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Försäljning av barn, barnprostitution och
barnpornografi – Fakultativt protokoll till
konventionen om barnets rättigheter

Till justitieutskottet
Inledning
Proposition 2005/06:68 försäljning av barn, barnprostitution och barnporno-
grafi – Fakultativt protokoll till konventionen om barnets rättigheter har
hänvisats till justitieutskottet. Den 31 januari 2006 beslutade justitieutskot-
tet att bereda socialutskottet tillfälle att yttra sig över förslagspunkt 1 i
propositionen jämte eventuella motioner.

Ingen motion har väckts i anledning av propositionen.
Propositionen föranleder följande yttrande från socialutskottet.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att riksdagen godkänner det av Förenta nationernas
generalförsamling den 25 maj 2000 antagna fakultativa protokollet till kon-
ventionen om barnets rättigheter om försäljning av barn, barnprostitution
och barnpornografi. I propositionen föreslås också de lagändringar som
anses nödvändiga för att kunna tillträda protokollet.

Regeringens bedömning är att svensk lagstiftning i huvudsak uppfyller åta-
gandena i protokollet. Lagändringar krävs dock i fråga om kriminalisering
av och påföljder för mellanhänders otillbörliga framkallande av samtycke
till adoption av barn. Till följd härav föreslås att det i 7 kap. brottsbalken
införs ett nytt brott – otillbörligt utverkande av samtycke eller tillstånd till
adoption av barn. Även försök till sådant brott föreslås kriminaliseras.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2006.
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Utskottets överväganden

Försäljning av barn, barnprostitution och barnpornografi utgör fullständigt
oacceptabla företeelser. De är uttryck för en cynisk människosyn och en
bristande respekt för barn som individer. Företeelserna är till sin natur
oftast gränsöverskridande och organiserade. Inget enskilt land kan genom
enbart nationella åtgärder komma tillrätta med problemen. Internationellt
samarbete är därför nödvändigt.

Det nu aktuella fakultativa protokollet till konventionen om barnets rät-
tigheter förväntas bli ett effektfullt instrument i kampen mot människohan-
del med dess olika syften, samt också när det gäller att bekämpa olagliga
adoptioner. Därutöver bedöms protokollet kunna utgöra en stark grund för
det internationella samarbetet när det gäller bekämpandet av barnprostitu-
tion och att barn används för framställning av pornografi.

Utskottet delar bedömningen att Sverige aktivt bör främja och delta i
olika aktiviteter i det internationella samarbetet för att bekämpa försäljning
av barn, barnprostitution och barnpornografi.

Staternas tillämpning av det fakultativa protokollet kommer att inklude-
ras i den granskning som FN:s kommitté för barnets rättigheter gör av
staternas framsteg och åtgärder för att förverkliga barnets rättigheter. Utskot-
tet anser det självklart att Sverige godkänner ett fakultativt protokoll till
barnkonventionen som avser att ge barn ett utökat skydd mot människohan-
del, olagliga adoptioner, barnprostitution och barnpornografi.

Utskottet föreslår därför att justitieutskottet tillstyrker ett godkännande
av förslagspunkt 1 i propositionen.

Stockholm den 21 februari 2006

På socialutskottets vägnar

Ingrid Burman

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Ingrid Burman (v), Kristina
Zakrisson (s), Margareta Israelsson (s), Cristina Husmark Pehrsson (m),
Kerstin Heinemann (fp), Conny Öhman (s), Lars U Granberg (s), Anne
Marie Brodén (m), Marina Pettersson (s), Kenneth Johansson (c), Christer
Engelhardt (s), Magdalena Andersson (m), Elina Linna (v), Jan Lindholm
(mp), Jan Emanuel Johansson (s), Marita Aronson (fp) och Ulrik Lindgren
(kd).

Elanders Gotab, Stockholm 2006
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